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at man på I1h år ikke har kunnet finde ud af at 
komme med mere konkrete forslag. 

Så hvad er det, der er så begejstrende for Kri- 
steligt Folkeparti omkring brugen af grønne af- 
gifter på en bedre måde, omkring offentlig grøn 
indkøbspolitik, om at styrke udviklingen af ren 
teknologi og fremme den med markedsmæssige 
kræfter, om at øge gennemsigtigheden på mar- 
kedet i form af bedre miljømærker osv.? Hvor er 
de konkrete forslag? 

(Kort bemærkning). 
Mogens Nørgård Pedersen (KRF): 
Fru Pernille Blach Hansen spørger om vores fin- 
geraftryk i det forslag til vedtagelse, som ligger. 
Det er jo sådan, at man, når man laver sådan en 
vedtagelse, sætter sig sammen, og så aftaler 
man, hvad man kan blive enig om. I Kristeligt 
Folkeparti er vi faktisk også kommet med bi- 
drag til det forslag til vedtagelse. Det er blevet til 
i et samarbejde, og derfor står vi ved det. 

Når det gælder hr. Jørn Jespersen, er det fak- 
tisk Kristeligt Folkepartis vurdering, at de tiltag, 
der er, de initiativer, der er taget, og de undersø- 
gelser, som er sat i gang, er meget væsentlige for, 
at det kan lykkes at gøre de rigtige tiltag, når 
den tid kommer. For os er det faktisk vigtigt, at 
der sker en proces, før man beslutter sig. For an- 
dre partier er det åbenbart vigtigere at beslutte 
sig, før man sætter processen i gang. 

(Kort bemærkning). 
Jørn Jespersen (SF): 
Den her rapport skulle være kommet sidste ef- 
terår. Den blev mere end et halvt år forsinket, og 
så står der intet konkret i den. Det har ikke noget 
at gøre med at tænke sig om. Det har noget at 
gøre med at skyde ting til hjørnespark, sende 
ting i udvalg, sætte undersøgelser i gang. Det er 
et rent vadested! 

Der er ingen proces i det her. Der er tale om 
en handlingslammet regering, som ved en fejl i 
sit regeringsgrundlag er kommet til at skrive, at 
man ønskede at styrke den grønne markedsøko- 
nomi, og da man kom til at tænke over det, 
fandt man ud af, at det er alle de ting, man har 
modarbejdet i årevis: Det er brug af grønne af- 
gifter på en begavet måde, det er styrket grøn 
offentlig indkøbspolitik, det er udvikling af re- 
nere teknologi og tilskyndelse til at gøre dét, det 
er øget gennemsigtighed i form af bedre miljø- 
mærkning; det er alt det, Venstre har været 
imod, og derfor har man selvfølgelig måttet lave 
sådan en tynd rapport uden indhold. Og så 

kommer Kristeligt Folkeparti og siger: Sikke dog 
en dejlig rapport. 

Det er uforståeligt. 

(Kort bemærkning). 
Mogens Nørgård Pedersen (KRF): 
Sagt til hr. Jørn Jespersen: Sådan kan der jo være 
mange ting, der er uforståelige, men jeg vil ger- 
ne efterfølgende give hr. Jørn Jespersen en kopi 
af min ordførertale, for så kan hr. Jørn Jespersen 
se, hvad jeg har udtalt her fra Folketingets taler- 
stol. 

Om regeringen er handlingslammet, det skal 
jeg naturligvis lade være usagt, men vi tror fak- 
tisk, at vi i Kristeligt Folkeparti på det her områ- 
de kan få indflydelse på regeringens politik, og 
måske kunne vi så tvinge regeringen til at være 
knap så handlingslammet, som hr. Jørn Jesper- 
sen mener den er. 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Jeg vil gerne starte med lige at sige et par ting 
om det, som i hvert fald har fået lov til at fylde 
lidt i debatten til sidst. 

Det er jo helt klart, at vi driver politik på den 
måde, som vi har gjort ved alle de andre aftaler, 
vi har lavet, og det er klart, at vi jo noterer os, 
hvem der stemmer for den aftale, der nu ligger 
som et forslag til vedtagelse. Det kunne da bare 
lige mangle. Når både Kristeligt Folkeparti, 
Dansk Folkeparti, De Konservative og Venstre 
stemmer sammen om den, så betyder det da, når 
man ellers laver politik på den rigtige måde, at 
man så er sammen om at udmønte, når resulta- 
terne løbende kommer ind. Sådan er det da. Det 
vil da være det mest naturlige. Jeg kan slet ikke 
forstå, at man kan spørge: Gad vide, hvad man 
mon har fat i? 

Kl. 18.30 
Jeg troede, at det var sådan i alle politiske 

partier, men jeg kan forstå, at for nogle føles det 
helt fremmed, at hvis man har nogle aftaler un- 
dervejs, så betyder det også, at man behandler 
hinanden ordentligt, og så sørger man selvfølge- 
lig for at tage de diskussioner sammen med 
dem, der står sammen om at lave og igangsætte 
sådan en proces. Sådan gør vi. 

Jeg er nødt til at bruge lidt tid på at svare på 
nogle af de spørgsmål, for jeg synes godt nok, at 
debatten har udviklet sig noget bedre her på det 
sidste. Det var sådan set rart nok, og jeg notere- 
de mig, at fru Elsebeth Gerner Nielsen og hr. 
Keld Albrechtsen havde en god debat om dette 


